- 1 -

上海市浦东新区人民政府浦兴路街道办事处

浦浦办〔2022〕1号 签发人：施皓

关于调整金桥居民委员会管辖区域
四至范围的请示

浦东新区民政局：

为进一步适应浦兴发展需要，织密居民区管理网络，根据《中

华人民共和国居委会组织法》的相关要求，现申请调整浦兴路街

道金桥居民委员会管辖区域四至范围。

一、原管辖情况

金桥居委会辖区原四至范围东至金业路，南至金桥老街小区

南围墙，西至金桥路，北至金桥横街小区北围墙、金桥佳苑小区

北围墙。辖区内包括金桥佳苑（66户）、金桥横街小区（348户）

和金桥老街小区（516户）三个居民住宅小区，原管辖总户数为

930户。

二、实际管辖情况

（一）住宅小区。

1.金桥佳苑小区、金桥老街小区。2012年，金桥佳苑小区和

金桥老街小区相继进行动拆迁，金桥佳苑小区目前共有居民 18户，

- 2 -

金桥老街小区目前有未拆迁 8户、租户 29户、违章房 1户。

2.嘉泷汇小区。2018年，位于金鑫居委会和金桥居委会辖

区之间的嘉泷汇小区建成（原为一片空地，未纳入任何居委会管

辖范围），占地面积 17200㎡，建筑面积 42000㎡，共 229套

已售房屋及 21套公租房。2021年 5月嘉泷汇正式开盘，并于

2021年 8月 31日起陆续交付房屋，截至目前 10户居民已正式

入住，目前由金桥居委会托管。

（二）其他情况。

在人口普查、外来人口管理、消防安全检查、新冠疫情防控

等工作中，按照属地就近原则，与金桥居委会辖区相邻的申大魔

方公寓、金桥中心智选假日酒店以及福建天安大厦、金桥大厦、

两座大厦之间的烂尾楼、周边商铺等由金桥居委会负责排摸、核

查与管理。

目前金桥居委会实际服务和管理居民 1123户，辖区居住人

口具体组成情况如下：

类 别 具 体 内 容

住宅小区

654户

金桥佳苑 18户

金桥横街 348户

金桥老街未动迁 8户、租户 29户、违章房 1户

嘉泷汇250户（229套已售房屋及21套公租房）

人才公寓 申大魔方公寓 375间房

- 3 -

453户 金桥中心智选假日酒店 78间房

沿街商铺等

16户

垃圾中转站 2户

申大公寓出租商铺 3户

烂尾楼 11户

合计：1123户

三、管辖范围调整建议

根据地块实际管理情况及金桥居民区居民会议讨论，现申请

将金桥居委会辖区范围调整为东至金业路，南至杨高中路，西至

金桥路，北至金泰小区、金工路。辖区内包含金桥横街小区、金

桥佳苑小区、嘉泷汇小区、金桥老街四个居民小区，福建天安大

厦、金桥大厦两处商业体以及申大魔方公寓、金桥中心智选假日

酒店两处酒店和公寓。金桥居委会管辖居民户数更新为 1123户。

当否，请批示。

附件：1.金桥居委会辖区范围调整前后对比图

2.金桥居民区居民会议材料

上海市浦东新区人民政府浦兴路街道办事处

2022年 1月 13日

- 4 -

附件 1：
金桥居委会辖区范围调整前后对比图

- 5 -

附件 2：

- 6 -

浦兴路街道党政办公室 2022年 1月 13日印发